
MINISTERIO DE EDUCACION

PRESIDENCIA DE LA NACION

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Plan de Obras Mayores, se anuncia el siguiente llamado a Licitación Pública.

LICITACION PUBLICA Nº 01/13

Objeto: “Construcción Aula 4° fábrica, 2 Aulas Comunes, Grupo Sanitario más Sanitario p/Discapacitados, Circulación, Escalera,
Galería, Economato, Baño Personal. Refacciones del Edificio”, en la escuela Nº 48 de la ciudad de Santa Fe, Departamento La
Capital.

Presupuesto Oficial: $ 2.422.500,00,-

Plazo de Obra: 300 días corridos.-

Fecha de Apertura: 18/06/2013 Hora: 10:00 hs.-

Lugar de Apertura de Ofertas: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5° Piso de la ciudad
de Santa Fe.-

LICITACION PUBLICA N° 02/13

Objeto: “Construcción de Hall, Escalera, Ascensor, 2 B° Discapacitados, Sala Multipropósito, Fábricas, Dirección, Office-Dep., Grupo
Sanitario, Circulación. Refacciones Cocina, Portería, Sala Docente. (Aula), SUM y Circulación”, en la Escuela Nº 880 de la ciudad de
Santa Fe, Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 4.028.350,00.-

Plazo de Obra: 360 días corridos.-

Fecha de Apertura: 18/06/2013 Hora: 10:30hs.-

Lugar de Apertura de Ofertas: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5° Piso de la ciudad
de Santa Fe.-

LICITACION PUBLICA Nº 03/13

Objeto: “Construcción de dos Aulas, dos Grupos Sanitarios, Escalera, Ascensor, B° Personal. Refacción y Refuncionalización del
edificio”, en la Escuela N° 21 de la ciudad de Santa Fe, Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 2.439.048,89-

Plazo de Obra: 360 días corridos-

Fecha de Apertura: 18/06/2013 Hora: 11:00hs.

Lugar de Apertura de Ofertas: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153-5° Piso de la ciudad
de Santa Fe.-

LICITACION PUBLICA Nº 04/13



Objeto: “Terminación del Edificio” de la Escueta de Enseñanza Media N° 371 de la ciudad de Esperanza, Departamento Las
Colonias.

Presupuesto Oficial: $ 4.699.600,00.-

Plazo de Obra: 360 días corridos.-

Fecha de Apertura: 18/06/2013 Hora: 11:30hs.-

Lugar de Apertura de Ofertas: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5° Piso de la ciudad
de Santa Fe.-

LICITACION PUBLICA N° 05/13

Objeto: “Adecuación Edificio Segunda Etapa” de la Escuela de Educación Técnica N° 471 de la ciudad de Rosario, Departamento
Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 4.377.866,79.-

Plazo de Obra: 360 días corridos.-

Fecha de Apertura: 19/06/2013 Hora: 10:30hs.-

Lugar de Apertura de Ofertas: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 Bis - 1° Piso de la ciudad
de Rosario.-

LICITACION PUBLICA N° 06/13

Objeto:  “Construcción  tres  aulas  de  Nivel  Inicial,  con  Sanitario,  Galería,  Circulación  -  Acceso  Secundario.  Refacción  y
Refuncionalización del Edificio Existente” del Jardín de Infantes N° 237 de la ciudad de San Lorenzo, Departamento San Lorenzo.

Presupuesto Oficial: $ 1.854.131,85-

Plazo de Obra: 240 días corridos-

Fecha de Apertura: 19/06/2013 Hora: 11:00hs.-

Lugar de Apertura de Ofertas: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 Bis-1° Piso de la ciudad
de Rosario.-

LICITACION PUBLICA N° 07/13

Objeto: “Construcción de Aula, Aula - Taller, Ampliación Comedor, Elevador mecánico, Escalera de H° armado, Sanitario Especial,
Archivos y Depósito, Galena y Refacciones Generales” de la Escuela N° 1188 de la ciudad de Rosario, Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 1.874.452,12.-

Plazo de Obra: 240 días corridos.-

Fecha de Apertura: 19/06/2013 Hora: 11:30hs.-

Lugar de Apertura de Ofertas: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 Bis -1° Piso de la ciudad
de Rosario.-

LICITACION PUBLICA Nº 08/13

Objeto: Construcción de tres Aulas - Fábrica, Grupo Sanitario, SUM-T. Multipropósito - Depósito, Comedor -Cocina - Vestuario -



Sanitario, Biblioteca - Sala Multimedia, Galerías. Refacción y Refuncionalización del edificio en la Escuela N° 1376 de la ciudad de
Rosario, Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 5.137.964,35.-

Plazo de Obra: 240 días corridos.-

Fecha de Apertura: 19/06/2013 Hora: 12:00hs-

Lugar de Apertura de Ofertas: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 Bis -1° Piso de la ciudad
de Rosario.

Garantía de Oferta Exigida: 1% del Presupuesto Oficial.-

Valor del Pliego: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

Lugar de Adquisición del Pliego: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe S.A.,
en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura - Area Administración, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 4° Piso Of. 31,
de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

Financiamiento del Ministerio de Educación de la Nación. Dirección de Infraestructura.

S/C 9207 May. 13 May. 17

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Terminación Obras de Albañilería e Instalaciones -
Centro de Salud Suardi - Suardi - Departamento San Cristóbal”.

Presupuesto Oficial: $ 805.396,12.-

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54,00.-

Garantía: $ 8.053.96.-

Precio del legajo: $ 322.20.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Electromecánica.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 2.416.188,36.-

Capacidad Técnica de Contratación: $ 805.396,12.-

Fecha de Apertura

Día: 3 de junio de 2.013

Hora: 11.00

Lugar: Comuna de Suardi



Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 - Galería Arbol Solo - 2º Piso - Santa Fe Buenos Aires N°
965 -3º Piso. Rosario.

S/C 9204 May. 13 May. 15

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de “Construcción Obras de Albañilería e Instalaciones -
Centro de Salud Barrio Islas Malvinas - San Lorenzo - Departamento San Lorenzo”.

Presupuesto Oficial: $ 1.587.870,45.-

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54,00.-

Garantía: $ 15.878,70.-

Precio del legajo: $ 635,10.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Electromecánica.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 4.763.611,35.-

Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.587.870,45.-

Fecha de Apertura:

Día: 31 de mayo de 2.013

Hora: 11.00

Lugar: Municipalidad de la ciudad de San Lorenzo.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185- Galería Arbol Solo- 2° Piso - Santa Fe

Buenos Aires Nº 965 - 3° Piso - Rosario.-

S/C 9205 May. 13 May. 15

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

Licitación Pública Nº 07/2013

EXPEDIENTE Nº: 64/13

APERTURA: 31/05/2013

HORA: 10:00

FORMA DE PAGO: 60 días f/f.



MOTIVO: Adquirir REACTIVOS para el servicio de Bioquímica por un período de doce (12) meses, con opción de renovación por un
período igual.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA E INFORMES: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.200.- (pesos: MIL DOSCIENTOS). El pago del pliego deberá adquirirse mediante depósito en la cuenta nº
9001/04 MINISTERIO DE SALUD en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A Sucursal 599 (acreditando comprobante hasta antes de la
apertura en la División Habilitación y Rendición de Cuentas del Hospital Provincial de Rosario).

PLIEGO A DISPOSICION EN: Oficina de Compras – Hospital Provincial de Rosario – Alem 1450 – Tel.: 0341-4721343/4801404 - Mail:
compras_licit@hpr.org.ar o compras@hpr.org.ar.

S/C. 9189 Mayo 13 Mayo 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACION PUBLICA Nº 21/2013

Objeto: Servicio de colocación de caños, zanjeo y obras varias en distintos sectores de la ciudad, según detalles del Pliego General
de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 24 de Mayo de 2013- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 200

Presupuesto Oficial: $ 100.000,00

$ 270 197729 May. 13 May. 20

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 22/2013

Objeto: Adquisición de 2 (dos) camiones chasis usados, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de
Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 03 de Junio de 2013- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 500

Presupuesto Oficial: $ 300.000,00

$ 270 197727 May. 13 May. 20

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA Nº 038/13

Objeto: Adquisición de indumentaria para el personal afectado a la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de
San Lorenzo.

Presupuesto Oficial: Pesos Doscientos sesenta y cuatro mil seiscientos setenta y dos con veinte centavos ($264.672,20.-)

Valor del Pliego: Pesos Trescientos noventa y siete ($397.-)

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:30 hs a 11:30 hs.-

Apertura de sobres: Municipalidad de San Lorenzo, Sala de Prensa, el día 28 de mayo de 2013 a las doce (12 hs.)

$ 450 197718 May. 13 May. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 037/13

Objeto: Alquiler de dos (2) camiones volcadores con chofer destinados a movimiento de herramientas y materiales, y traslado de
residuos producto del mantenimiento propio del área de Parques y Paseos en la ciudad de San Lorenzo, con una asignación máxima
de tres mil (3.000) horas distribuidas a criterio de la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de dicha ciudad,
desde el período establecido en el contrato y hasta finalizar el año 2013: todo ello solicitado por la mencionada Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos Quinientos sesenta y un mil ($561.000)

Valor del Pliego: Pesos Un mil ciento veintidós ($1.122).-

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv. Urquiza 517- Horario de 7 a
12:00hs.- Hasta un día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día Martes 28 de Mayo de 2013 a las doce y treinta (12:30) horas.

$ 450 197717 May. 13 May. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA Nº 01/2013

Objeto: Provisión de 300 m3. de Hormigón “H 30” y 300 m3. de Hormigón “H 25”.

Fecha de Apertura: Día 21 de Mayo de 2013, a las 10 horas.

Venta de Pliegos: En la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del Pliego: Pesos Cincuenta ( $ 50).

Recepción de Ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes de la establecida para su apertura.

Armstrong, Mayo de 2013.



$ 450 197597 May. 13 May. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACION PUBLICA Nº 4/2013

SEGUNDO LLAMADO

Objeto: Adquisición del Equipamiento Odontológico para el Centro Integrador Comunitario de la ciudad de El Trébol.

Presupuesto Oficial: $ 40.200,00.

Adquisición del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15. hasta el día 27/05/2013 a las 9:45
horas.

Valor del Pliego: $ 200 (doscientos pesos)

Recepción de Ofertas: Hasta el 27/05/2013, a las 10:00 hs.

Informes: Secretaría de Coordinación y Logística e-mail: rtaborda@eltrebol.gov.ar.

Teléfonos: (03401) 422181 - 422271.

Día de Apertura: 27/05/2013, a las 10:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 El Trébol.

$ 330 197698 May. 13 May. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

COMUNICADO

Llamado a Arrendatarios de Nichos en Cementerio Municipal

La Municipalidad de Totoras Informa que habiendo vencido el arrendamiento de los nichos Nº 245, 247, 253, 254, 257, 258, 260,
261, 262, 264, 269, 270, 271, 272, 275, 276, 283, 284, 285, 290, 296, 298, 312, 319, 483, 486, 490, 499, 501, 504, 505, 507, 509,
511, 512, 516, 518, 521, 530, 531, 538, 539, 540, todos de la Galería “K” del Cementerio Municipal, sus arrendatarios deberán
renovar convenio por otros treinta (30) años o retirar los restos.

$ 90 197835 May. 13 May. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACION PUBLICA

OBJETO: Compra 1.000 m3 Hormigón elaborado tipo “H21” para pavimento urbano de la ciudad de Vera.-

Venta de Pliego y Recepción de Ofertas: Desde el día Lunes 13 de Mayo de 2013 en el horario de 8,30 a 12,30 hs. hasta el día
Martes 21 de Mayo de 2013 a las 9 horas en la Oficina Contable de la Municipalidad de Vera sito en Belgrano 1654 de Vera.-



Apertura de Sobres: El día Martes 21 de Mayo de 2013 a las 11.30 horas en el Salón de Reuniones de la Municipalidad de Vera.-

Valor del Pliego: Pesos seis mil ($ 6.000).-

$ 66 197872 May. 13 May. 14

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACION PUBLICA N° 011/13

Ordenanza Comunal N° 1461/13

Objeto: Para la provisión y montaje de una estructura metálica para la construcción de un parador en la Costa de Monte Vera según
especificaciones técnicas.

Valor del Pliego: $ 200.

Fecha de cierre retiro de Pliegos 27/05/13 a las 12,00 Hs.

Cierre presentación de Ofertas 28/05/13 a las 10,00 Hs.

Apertura de Sobres 28/05/13 a las 10,30 Hs.

$ 135 197867 May. 13 May. 15

__________________________________________

COMUNA DE SAN VICENTE

LICITACION PUBLICA Nº 01/2013

Objeto:  Venta  del  inmueble  ubicado  sobre  calle  Juan  Senor  s/nro.,  entre  Emilio  Senor  e  Independencia,  que  consta
aproximadamente de las siguientes medidas 17,45 metros en su frente, lindando al Oeste con calle Juan Senor, por igual medida en
su contrafrente al Este; por 28,80 metros en sus costados Norte y Sud, encerrando una superficie total de 502,56 m2

Venta de Pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de San Vicente, sita en calle Bv. Sarmiento nro. 160, en días
hábiles, hasta el 28 de Mayo de 2013 a las 12:00 horas.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos)

Recepción de Ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en la Comuna de San Vicente, en horas hábiles de oficina, hasta el 29
de mayo de 2013, a las 9:30 hs.

Fecha de Apertura: 29 de Mayo de 2013, a las 10 hs., en la Comuna de San Vicente, Bv. Sarmiento 160, San Vicente, Santa Fe.

$ 45 197874 May. 13

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JERONIMO SUD

LICITACION PUBLICA Nº 01/2013



Ordenanza N° 0491

Objeto del Llamado: Contratar el Servicio de Recolección y Disposición Final de Residuos Sólidos Domiciliarios en todo el ejido
urbano.

Fecha. Hora y Lugar de Apertura: Día 27 de mayo de 2013, a las 10,00 horas, en la sede Comunal Bv. José de San Martín 185 - San
Jerónimo Sud.

Venta de pliegos: hasta las 09,00 horas del día 27 de mayo de 2013, en la sede comunal.

Precio del Pliego: pesos Mil ($ 1.000) no reintegrables.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 27 de mayo de 2013, en la sede comunal.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - 2136 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341 4909001 de lunes a
viernes de 07,30 a 12,00 horas. Por mail a administracion@sanjeronimosud.gov.ar

$ 45 197684 May. 13

__________________________________________


